
Ročenka 1998

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 01 Únor 2023 22:39

     U páté ročenky došlo k výrazné změně. Redakčně ji připravil Jan Mička. Obsahově byla
stejná jako ročenky předešlé. Většinu článků napsal Jan Mička. Ročenku doprovázelo několik
ukázek map a pár obrázků od Lenky Noskové (později Mičkové). Na konci ročenky byla
orienťácká osmisměrka, kterou vytvořil Michal Žejdlík. Ročenka měla 31 stran a vydána byla v
polovině února. Poprvé měla i obsah pro jednodušší orientaci a hledání.

  

     Oddíl měl 41 členů, tedy víceméně stejně jako v předchozím roce (21 dospělých, 20 žáků a
dorostenců). Naposledy na OB závodě startoval Petr Ocásek.

      

     Absolvovali jsme 215 startů na 48 závodech. Z toho 111 v našem oblastním žebříčku a 73
na vícedenních (Saxbo, Jarní trojúhelník, Cena Horního Slavkova, Botas cup open, Pivrnec
cup, Pětidenní, Šumava, Prázdninové loučení s OB). Nejpočetnější zastoupení jsme měli 4.
dubna na závodech v Doksech na přeboru oblasti na krátké trati (15). Nejvíce startů měli na
kontě Jan Mička (37), Ivana Nosková (35) a Lenka Nosková (28).

  

     Získali jsme 40 medailí (nejvíce Jan Mička 6). Zaznamenali jsme 9 diskvalifikací (z toho Petr
Bílý 3).

  

     18. července proběhla orienťácká svatba. Ano si řekli Lenka Nosková a Jan Mička. Oddíl
daroval jako svatební dar činky a zveřejnil přání v časopise Orientační běh.

  

     Měli jsme oddílové internetové stránky!

  

     Stále se přihlašovalo klasickou poštou dlouho předem. Někdy jel někdo na závody bez
přihlášení a doufal v dohlášení na místě. Občas se to povedlo, občas ne, a pak to byl jen výlet.

  

     Uspořádali jsme 5 akcí. První byl přebor oddílu na Karlovce  (mapa z roku 1979). Uspořádal
ho Michal Žejdlík jako jednokolový (pro D), resp. dvoukolový (pro H) sprint s délkou okruhu 1
km. Zúčastnilo se ho 20 závodníků.

 1 / 4

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/karlovka-1979


Ročenka 1998

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 01 Únor 2023 22:39

  

     Na druhý oddílový přebor jsme vyjeli na Nové Město. Jaroslav Kolář připravil na dopoledne
MTBO závod na černobílé mapě. Jelo 5 závodníků. Dosažené časy byly v rozmezí 99:15 až
154:39. Odpoledne se konal ještě pěší paměťák na mapě Černé vody  (1978). Běželo 6
závodníků.

  

     Opět jsme uspořádali orientačně turistický závod S horskou službou na Bouřňák.

  

     Stejně jako minulý rok jsme se spolupracovali na lyžařském závodě Krušnohorská 30.

  

     19. září se uskutečnil druhý ročník závodu Krušnohorská 30 MTB. Centrum bylo na stadiónu
na Novém Městě a s pořádáním nám na oplátku pomáhali lyžaři. Zdůrazňuji, že se nejednalo o
orientační závod. Odstartovalo 109 závodníků, 11 závodníků závod nedokončilo. Počasí bylo
velmi nevlídné. Trať byla dlouhá 42 km. Vítězný muž to dal za 1:36, žena za 2:23. Hlavním
sponzorem závodu byla firma NAO (Petr Ocásek). Zisk z pořádání činil zhruba 10 tisíc.

  

     Několik poznámek k různým závodům.
       - Nejbližší oblasťák se konal v Úštěku na mapě Helfenburk. Byl hromadný start a
rozdělovací metoda Hagaby, tedy okruhy. Viz. galerie.
       - Tři naši zástupci startovali na Kokořínsku na M ČR na dlouhé trati (ta se dnes už neběhá).
Vítěz v H21 měl čas 161 minut.
       - Saxbo jen dvě etapy ve dvou dnech.
       - Michal Žejdlík zase absolvoval několik závodů v Belgii.
       - Na vícedenní Cenu Horního Slavkova se jelo vlakem.
       - Stanové městečko na Botas cupu zasáhla vichřice. Odnesl to náš zahradní altán.
       - Třetí etapa na Pětidenních byla netradičně skalní lesní sprint na 1: 5000.
       - V první etapě třídenních závodů Šumava si Michal Žejdlík na předsběrce udělal výron -
závody pro něj tím skončily.
       - Na JO v Albrechticích jely jen Lenka a Ivana, ostatní totiž pořádali Krušnohorskou třicítku.
       - Jan Mička s tátou běželi Gemma marathon orienteering (horský orientační běh). Běželi s
batohem a plnou výbavou (včetně stanu). Teoretická délka 38 km, ve skutečnosti asi 60 km. Na
trati strávili 571 minut.
       - 10. října jsme v Doksech běželi parkový OB. Předchůdce dnešních sprintů.
       - Ivana Nosková běžela Brněnský tvrďák (horský OB). Teoretická délka téměř 40 km. Čas
na trati 565 minut.
       - Zúčastnili jsme se Horolezeckého OB v Děčíně (24. ročník). Jan Mička vyhrál, Michal
Žejdlík skončil čtvrtý.

 2 / 4

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/cerne-vody-1978


Ročenka 1998

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 01 Únor 2023 22:39

       - V žebříčku JO obsadila Ivana 3. místo v D21 z 60. Jediná z oddílu získala licenci B.

  

     Oddílovou soutěž Grand prix vyhrála Ivana Nosková (2704 bodů). Na druhém místě s malým
odstupem skončil Jan Mička (2663 bodů). Celkem bylo hodnoceno 23 závodníků. Ivana
zopakovala své vítězství z roku z 1992.

  

     Do Turistického batůžku bylo 18 zápisů. Na nejvyšší čas (137:11) dosáhla Veronika
Holánová 17. října při závodě JO. Veronika také zaznamenala jubilejní 100 zápis do TB, a to
18. října při závodě JO.

  

     V  galerii  je několik fotek. Příprava na oddílový MTBO závod (na fotce jsem na úplně novém
kole, které mám dodnes), ražení sběrky na vícedenních (správné oražení do průkazky chvilku
trvalo, proto bylo několik sběrek), po doběhu, očista po závodě, převlékání. K tomu mapa z
parkového (dnes tomu říkáme sprint) oblastního závodu 10. 10. od Máchova jezera. Mapa z
oddílového MTBO přeboru. Mapa s ukázkou metody Hagaby. Rozpis/přihlášky na
Krušnohorský maratón MTB. A několik stran z ročenky.

  

     Stále ještě jsme v době, kdy se mapy tiskly ve větším množství a používaly se v
následujících letech (s ručním dokreslením těch nejvýraznějších změn). Tratě se dokreslovaly
ručně nebo se dotiskovaly speciálními tiskátky. Občas byl pro kresbu tratí použit i ploter. Viz
ukázky map v galerii.

  

  

Ročenky - Úvod

  

Ročenky - Úvod 2

  

Ročenka 1994

 3 / 4

https://eu.zonerama.com/obteplice/Album/9414430
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1039:2022-12-27-17-56-39&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1040:2022-12-29-14-53-07&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1042:roenka-1994&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53


Ročenka 1998

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Středa, 01 Únor 2023 22:39

  

Ročenka 1995

  

Ročenka 1996

  

Ročenka 1997

  

 4 / 4

https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1044:roenka-1995&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
https://loko-teplice.info/index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1046:roenka-1996&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1049:roenka-1997&amp;catid=34:zavody&amp;Itemid=53

